
 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Os Dezoito do Forte, 2366 
95020 472 

Caxias do Sul RS 
T 54 2101 6000 

 

Rua Marechal Floriano, 1229 
Caxias do Sul - RS 

95020-371 
T 54 2101.6000 

 

 

Página 1 de 5 
 

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16 

 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria GR nº 97/2020 

Aprova o Edital de Colação de Grau para 

os formandos de 2020-1. 

 

O Professor Mestre Denis Pereira Chidem, Reitor do Centro Universitário da Serra 

Gaúcha - FSG, no uso de suas competências estatutárias e atribuições regimentais, 

considerando o Plano de Contingência, em função da absoluta excepcionalidade em 

razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria; 

 

Artigo 2°- Esta Portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário de 

Solenidade de Colação de Grau, disponível no site do Centro Universitário, revogadas as 

disposições em contrário; 

 

 

Publique-se.  
 

 
 

 

Caxias do Sul, 18 de setembro de 2020. 

 

 

 

Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 

 Reitor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Registrado no Livro de Atos Legais n° VII 

da Reitoria, registro 75, página 05. 

Caxias do Sul, 18.09.2020. 

 
 

 
Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Os Dezoito do Forte, 2366 
95020 472 

Caxias do Sul RS 
T 54 2101 6000 

 

Rua Marechal Floriano, 1229 
Caxias do Sul - RS 

95020-371 
T 54 2101.6000 

 

 

Página 2 de 5 
 

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO 

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DA SERRA GAÚCHA - FSG 

FORMANDOS 2020-1 

 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário da Serra Gaúcha - FSG, Professor 

Mestre Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga 

a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

Concluintes 2020/01 

QTD IES RGM  NOME CURSO 

1 FSG 229091 A. T. S. A. Biomedicina (Bacharelado) 

2 FSG 225191 J. M. Biomedicina (Bacharelado) 

3 FSG 219272 P. S. S. Biomedicina (Bacharelado) 

4 FSG 225906 A.    C. S. S. Educação Física (Bacharelado) 

5 FSG 225303 A. C. D. Educação Física (Bacharelado) 

6 FSG 82899 C. C. D. Educação Física (Bacharelado) 

7 FSG 221621 C. H. Educação Física (Bacharelado) 

8 FSG 137959 D. R. Educação Física (Bacharelado) 

9 FSG 57510 D. B. Educação Física (Bacharelado) 

10 FSG 228261 E. T. Educação Física (Bacharelado) 

11 FSG 203589 E. V. P. Educação Física (Bacharelado) 

12 FSG 199093 F. S. Educação Física (Bacharelado) 

13 FSG 236171 G. B. C. Educação Física (Bacharelado) 

14 FSG 218894 J. B. Educação Física (Bacharelado) 

15 FSG 235403 J. P. S. Educação Física (Bacharelado) 

16 FSG 228803 J. B. S. M. Educação Física (Bacharelado) 

17 FSG 22504613 J. S. O. Educação Física (Bacharelado) 

18 FSG 8182405 L. R. M. Educação Física (Bacharelado) 

19 FSG 228256 L. B. Educação Física (Bacharelado) 

20 FSG 235309 M. R. B. Educação Física (Bacharelado) 

21 FSG 235339 M. S. W. Educação Física (Bacharelado) 

22 FSG 253536 V. A. B. Educação Física (Bacharelado) 

23 FSG 218919 A. M. F. Educação Física (Licenciatura) 

24 FSG 236054 A. B. S. Educação Física (Licenciatura) 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Os Dezoito do Forte, 2366 
95020 472 

Caxias do Sul RS 
T 54 2101 6000 

 

Rua Marechal Floriano, 1229 
Caxias do Sul - RS 

95020-371 
T 54 2101.6000 

 

 

Página 3 de 5 
 

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16 

 

25 FSG 232074 M. S. Educação Física (Licenciatura) 

26 FSG 228302 N. C. V. T. Educação Física (Licenciatura) 

27 FSG 236650 V. M. A. R. Educação Física (Licenciatura) 

28 FSG 232407 A. B. E. Enfermagem (Bacharelado) 

29 FSG 236787 A. B. Enfermagem (Bacharelado) 

30 FSG 244993 B.    P. Enfermagem (Bacharelado) 

31 FSG 232419 C. A. Enfermagem (Bacharelado) 

32 FSG 207743 D. C. D. B.  Enfermagem (Bacharelado) 

33 FSG 242388 E. T. S. R. M. Enfermagem (Bacharelado) 

34 FSG 225317 G. P. A. Enfermagem (Bacharelado) 

35 FSG 225519 I. M. S. Enfermagem (Bacharelado) 

36 FSG 228333 I. B. V. Enfermagem (Bacharelado) 

37 FSG 244988 J. G. S. Enfermagem (Bacharelado) 

38 FSG 230150 K. V. Enfermagem (Bacharelado) 

39 FSG 224680 L. D. L. Enfermagem (Bacharelado) 

40 FSG 241917 M. D. F. Enfermagem (Bacharelado) 

41 FSG 208148 M. B. Enfermagem (Bacharelado) 

42 FSG 235445 R. R. Enfermagem (Bacharelado) 

43 FSG 239640 T. C. A. Enfermagem (Bacharelado) 

44 FSG 233054 T. T. L. Enfermagem (Bacharelado) 

45 FSG 215528 B. S. P. Fisioterapia (Bacharelado) 

46 FSG 228939 F. C. G. Fisioterapia (Bacharelado) 

47 FSG 228647 G. P. Fisioterapia (Bacharelado) 

48 FSG 183246 I.     K. T. Fisioterapia (Bacharelado) 

49 FSG 225453 L. S. B. Fisioterapia (Bacharelado) 

50 FSG 228667 L. B. B. Fisioterapia (Bacharelado) 

51 FSG 222233 M. L. G. Fisioterapia (Bacharelado) 

52 FSG 222237 T. R. T. Fisioterapia (Bacharelado) 

53 FSG 221991 T. F. C. Fisioterapia (Bacharelado) 

54 FSG 230770 V. M. S. Fisioterapia (Bacharelado) 

55 FSG 244623 E. R. Nutrição (Nutrição) 

56 FSG 235716 G. P. Nutrição (Nutrição) 

57 FSG 221154 A. L. P. Psicologia (Bacharelado) 

58 FSG 203694 A. B. S. Psicologia (Bacharelado) 

59 FSG 229012 B. S. Psicologia (Bacharelado) 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Os Dezoito do Forte, 2366 
95020 472 

Caxias do Sul RS 
T 54 2101 6000 

 

Rua Marechal Floriano, 1229 
Caxias do Sul - RS 

95020-371 
T 54 2101.6000 

 

 

Página 4 de 5 
 

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16 

 

60 FSG 8182081 C.    P. F. Psicologia (Bacharelado) 

61 FSG 231774 C. C. Psicologia (Bacharelado) 

62 FSG 237562 C. L. R. M. Psicologia (Bacharelado) 

63 FSG 203964 C. F. S. S. Psicologia (Bacharelado) 

64 FSG 236315 E. B. F. Psicologia (Bacharelado) 

65 FSG 232619 E. M. Psicologia (Bacharelado) 

66 FSG 185444 G. M. K. Psicologia (Bacharelado) 

67 FSG 230208 G. O. Psicologia (Bacharelado) 

68 FSG 228806 I. S. Psicologia (Bacharelado) 

69 FSG 199391 J. B. Psicologia (Bacharelado) 

70 FSG 63483 J. F. Psicologia (Bacharelado) 

71 FSG 204830 J. S. Psicologia (Bacharelado) 

72 FSG 228811 L. T. M. Psicologia (Bacharelado) 

73 FSG 222395 L. S. A. Psicologia (Bacharelado) 

74 FSG 225509 L. G. V. Psicologia (Bacharelado) 

75 FSG 228820 M. C. L. Psicologia (Bacharelado) 

76 FSG 238485 M. F. R. P. Psicologia (Bacharelado) 

77 FSG 222094 M. P. R. Psicologia (Bacharelado) 

78 FSG 222786 M. Z. S. Psicologia (Bacharelado) 

79 FSG 216612 S. N. Psicologia (Bacharelado) 

80 FSG 215615 S. I. S. G. Psicologia (Bacharelado) 

81 FSG 225501 S. S. B. Psicologia (Bacharelado) 

82 FSG 207385 T. S. P. Psicologia (Bacharelado) 

83 FSG 228801 T. A. L. Psicologia (Bacharelado) 

84 FSG 242902 T. C. M. C. K. Terapia Ocupacional (Bacharelado) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Os Dezoito do Forte, 2366 
95020 472 

Caxias do Sul RS 
T 54 2101 6000 

 

Rua Marechal Floriano, 1229 
Caxias do Sul - RS 

95020-371 
T 54 2101.6000 

 

 

Página 5 de 5 
 

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16 

 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de Colação de Grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a 

conclusão. 

 

 

 

Caxias do Sul, 18 de setembro de 2020. 

 

 

       

      Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 

  Reitor 
 

 
 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Registrado no Livro de Atos Legais n° VII 

da Reitoria, registro 75, página 05. 

Caxias do Sul, 18.09.2020. 

 

 

 
Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 


